



Do natychmiastowej publikacji: 22.08.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA DUŻĄ ROZBUDOWĘ FABRYKI LODÓW W DUNKIRK

***Nowy zakład produkcyjny Wells Enterprises utrzyma 401 miejsc pracy i utworzy ponad 200 stanowisk przy produkcji lodów i mrożonych nowości***

***Wizualizacje nowoczesnego zakładu są dostępne [tutaj](#)***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że Wells Enterprises planuje rozbudowę swojego zakładu produkcyjnego w Dunkirk, dokonując znaczącej inwestycji w celu stworzenia światowej klasy fabryki lodów na terenie obecnego obiektu. Projekt pozwoli firmie utworzyć dodatkowe ponad 200 nowych miejsc pracy i utrzymać 401 istniejących etatów. Stan Nowy Jork wspiera projekt kwotą do 10 mln USD w formie ulg podatkowych w ramach programu Excelsior Jobs Program oraz dotacją w wysokości 6 mln USD od Empire State Development w zamian za utworzenie nowych miejsc pracy i inwestycje kapitałowe. Agencja Rozwoju Przemysłu Hrabstwa Chautauqua (Chautauqua County Industrial Development Agency) współpracuje również z zespołem zarządzającym Wells w celu zapewnienia wsparcia niezbędnego kierownictwu firmy do oficjalnego zatwierdzenia projektu.

„Nowy, nowoczesny zakład produkcji lodów w hrabstwie Chautauqua stworzy miejsca pracy i pobudzi wzrost gospodarczy na wiele lat”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ten projekt to zwycięstwo dla setek pracowników fabryki, zwycięstwo dla wielu lokalnych partnerów biznesowych, którzy korzystają z obiektu, a także ważny sukces dla całej gospodarki regionu”.

**Dyrektor generalny Wells Enterprises, Liam Killeen, powiedział:** „Jesteśmy niezwykle podekscytowani, że możemy budować siłę naszego zespołu w Dunkirk i kontynuować współpracę ze społecznością, aby rozwijać i rozszerzać tutaj naszą działalność. Inwestycja w Dunkirk jest dowodem naszej pasji do produkcji wysokiej jakości lodów premium, które są źródłem przyjemności konsumentom na całym świecie. Planowana rozbudowa wzmacnia również nasze oddanie na rzecz naszego zespołu, konsumentów i społeczności jako kluczowej części długoterminowej przyszłości naszej firmy”.

Zakład produkcyjny w Dunkirk, zlokalizowany przy 1 Ice Cream Drive, odgrywa ważną rolę w planach ekspansji firmy w krajowej sieci produkcyjnej marek Blue Bunny, Halo Top, Bomb Pop i Blue Ribbon Classics. Oczekuje się, że rozbudowa zakładu podwoi jego obecną zdolność produkcyjną i pomoże w realizacji dalszych planów rozwoju firmy w zakresie nowych i pakowanych lodów, jednocześnie umożliwiając przyszłe innowacje.

Budowa nowego obiektu rozpocznie się w ostatnim kwartale 2023 roku. Projekt będzie obejmował wykonanie nowych linii produkcyjnych, chłodni i pomieszczeń administracyjnych. Gdy budowa nowego obiektu będzie w toku, Wells będzie kontynuować produkcję lodów w istniejącym zakładzie.

Sukces firmy jest silnie wspierany przez lokalnych producentów nabiału, którzy dostarczają większość płynnego mleka wykorzystywanego obecnie w zakładzie. Planowana rozbudowa pozwoli nadal wykorzystywać miliony funtów mleka rocznie. Oczekuje się, że ilość ta będzie rosła wraz z ogólną konsumpcją lodów. *Fortune Business Insights* szacuje, że globalny rynek lodów osiągnie wartość 104,96 mld USD w 2029 r., w porównaniu z 71,52 mld USD w 2021 r. – 46-procentowy wzrost w ciągu niecałej dekady ze względu na światową popularność lodów.

**Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Wspólnie zmieniliśmy historię Dunkirk z wielkiej porażki w wielką wygraną. Budowa nowej, najnowocześniejszej fabryki lodów Wells zapewni setki miejsc pracy – to słodkie zwycięstwo dla społeczności, a ESD jest dumne, że odegrało rolę w negocjacjach. Niezależnie od tego, czy są to lody, jogurt czy płatki śniadaniowe, przemysł spożywczy jest ważnym składnikiem naszej gospodarki. Nowy, zaawansowany technologicznie zakład produkcyjny w Dunkirk to przedsmak wzrostu zatrudnienia i możliwości biznesowych, których stan Nowy Jork doświadczył pod przywództwem gubernator Hochul”.

Grupa Ferrero niedawno przejęła Wells Enterprises, jej działalność i marki lodów.

Te dwie rodzinne firmy mają bogatą historię sukcesów. Firma Ferrero, założona w 1946 r., stała się światowym liderem w produkcji słodczy w opakowaniach, w tym słodczy, lodów, herbatników i przekąsek. Od czasu powstania w 1913 r. jako firmy dostarczającej nabiał, firma Wells stała się największą na świecie rodzinną firmą produkującą lody.

**Prezes Agencji Rozwoju Przemysłowego Hrabstwa Chautauqua, Mark Geise, powiedział:** „Jestem dumny, że CCIDA była w stanie pomóc Ferrero Group i Wells Enterprises w realizacji tego ekscytującego projektu. Są świetnym partnerem i jestem wdzięczny, że doceniają jakość siły roboczej w Dunkirk i zdecydowali się zainwestować w naszej społeczności”.

Fabryka lodów będzie również nadal korzystać z nowego obiektu dystrybucyjnego Americold zlokalizowanego w mieście Dunkirk, który zapewnia bardzo potrzebne magazyny dla łańcucha dostaw żywności w okolicy. Projekt Americold o wartości 41

mln USD został wsparty kwotą do 700 000 USD w postaci ulg podatkowych uzależnionych od osiągniętych wyników w ramach programu Excelsior Jobs Program w zamian za stworzenie 60 pełnoetatowych miejsc pracy.

**Senator stanu, George Borrello, powiedział:** „Inwestycja Wells Enterprises w naszym regionie to ogromna „wygrana”, która stworzy miejsca pracy, zwiększy popyt ze strony naszych producentów mleka i wzmocni naszą lokalną gospodarkę. Dzięki silnej pozycji w branży przetwórstwa spożywczego Dunkirk posiada infrastrukturę i zasoby ludzkie niezbędne do wsparcia tego ekscytującego projektu. Wyrazy uznania należą się gubernator, zespołowi Empire State Development i wszystkim lokalnym partnerom, którzy pracowali, aby to się udało. To dowód na to, jak wiele można osiągnąć dzięki współpracy”.

**Członek Zgromadzenia, Andrew Goodell, powiedział:** „Należąca do Wells fabryka lodów była niezwykle ważną częścią gospodarki północnej części hrabstwa Chautauqua przez wiele dziesięcioleci. To bardzo ekscytujące widzieć tę ważną inwestycję i związany z nią wzrost zatrudnienia. Projekt ten pomoże zapewnić, że nowy obiekt będzie kontynuował przez wiele lat produkcję wysokiej jakości lodów i nowych produktów o zasłużonej reputacji doskonałych walorów smakowych!”.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa Chautauqua, PJ Wendel, powiedział:** „Cieszymy się z długoterminowego zaangażowania Wells w hrabstwie Chautauqua i mieście Dunkirk w stanie Nowy Jork. Wraz z proponowanym planem firmy Wells, która została niedawno przejęta przez Grupę Ferrero, fakt, że globalna firma planuje dokonać tak znaczącej inwestycji w naszej społeczności, jest świadectwem jakości lokalnych zasobów ludzkich hrabstwa Chautauqua. Chciałbym również podziękować Agencji Rozwoju Przemysłowego Hrabstwa Chautauqua kierowanej przez zastępcę przewodniczącego rady hrabstwa ds. rozwoju gospodarczego i prezesa Agencji Rozwoju Przemysłowego, Marka Geise'a, za ich ciężką pracę, która umożliwiła realizację tego projektu”.

**Burmistrz Dunkirk, Willie Rosas, powiedział:** „Miasto Dunkirk jest podekscytowane przebudową i rozwojem Wells Enterprises w XXI wieku. Cieszymy się na myśl o setkach pracowników Wells – i setek osób, które zostaną zatrudnione dzięki planowanej ekspansji i które mogą planować i budować dobrze płatne miejsca pracy przez całe pokolenie. Te miejsca pracy pomogą zapełnić nasze szkoły, stworzą dodatkową wartość w naszym mieście i pozwolą pracownikom i ich rodzinom żyć, pracować i rozwijać się w naszej społeczności”.

Dodatkowe informacje na temat Grupy Ferrero można znaleźć na stronie <https://www.ferrero.com/>.

Dodatkowe informacje na temat Wells Enterprises można znaleźć na stronie <https://wellsenterprisesinc.com/>.

**O Empire State Development**

Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie Nowy Jork. Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego stanu Nowy Jork (New York State Regional Economic Development Councils) oraz zajmującą się promocją kultowej marki turystycznej stanu jaką jest „I LOVE NY”. Więcej informacji na temat Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire State Development można znaleźć na stronie [www.regionalcouncils.ny.gov](http://www.regionalcouncils.ny.gov) i [www.esd.ny.gov](http://www.esd.ny.gov).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)